СПбГУ

ПРОТОКОЛ

заочного совещания с председателем Студенческого совета

факультета политологии

16 февраля 2022 г.         № 44/14-02-4

Председательствующий – А.В.Курочкин, и.о.декана факультета политологии СПбГУ,

профессор кафедры российской политики СПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Руководитель основных образовательных программ бакалавриата

«Политология»

Председатель Студенческого совета факультета политологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета политологии СПбГУ

Д.А.Мальцева

А.И.Мясников

Повестка дня:

1. О шифровании работ обучающихся в ходе промежуточной аттестации.

2. О ходе вакцинации обучающихся, формате обучения в весеннем семестре и

необходимости активизации процесса вакцинации студентов от COVID 19.

1.О шифровании работ обучающихся в ходе промежуточной аттестации
____________________________________________________

А.В.Курочкин

По первому вопросу выступил А.В.Курочкин с изложением предложения о

шифровании письменных работ в ходе промежуточной аттестации. В целом данное

предложение нашло поддержку Студенческого совета. Решено организовать обсуждение

данного вопроса по группам обучающихся и представить к 21.02.2022 обобщенное мнение

студентов.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О ходе вакцинации обучающихся, формате обучения в весеннем

семестре и необходимости активизации процесса вакцинации студентов от

COVID 19
______________________________________________________________

А.В.Курочкин, Д.А.Мальцева

По второму вопросу выступили А.В.Курочкин и Д.А.Мальцева с изложением

информации по сохранению онлайн формата проведения занятий в начале весеннего

семестра и медленных темпах изменения ситуации с вакцинацией обучающихся. Принято

решение ускорить процесс вакцинации и занесения информации в личные кабинеты с тем,

чтобы к 1 марта 2022 года достичь необходимого минимума 40%.

2

2.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий        А.В.Курочкин

Секретарь          Т.С.Новикова